sia fruoreum in cordibus renouare fidelibus.

Vnde & ipsa Beata Virgo ad pacificandam iram

Fili hunc famulum ei praesentauit, cuius operariam

in peccatis fortentis ad penitentiam conver-

tenda forent. An non ergo merito hunc delicio-

Hoc viterbus paterbit, si adertas quod ipse Fran-
cis spissum viri & perfections in Ecclesia S. caro-

Mariae Angelorum primo haudent ipsa inspirante, plausu-

Pulchritus greci ibi cespit, greci cui complacuit Patti Eccl.

dare regnum. Vnde ibidem voluit redolere spiritum

vite, commendans gregem suum Virginis. Reddi-

dit autem spiritum in illis verbis: Edicte enstodia P. 14.

animam meam, ad confundendam nomini tuo. Cum

noctibus ibi orationi vacaret, inspirata est et Regu-

la sua, & inscripta in corde eius: quam Dominus

potesta vulneribus suis sigillare volebat.

Sicut ergo Moyse cogitantes adificare tabernacu-

lum dictum est: Inspice, & sic secundum exemplar Dant!

quod tibi monstratum est. Ita & Franciscus cognitum

tabernaculum Dei erigere, tabernaculum pauper-

taris, humilitatis, patientie, ipsi inspiratum est, ut

exemplar in monte Calvaria insperatum est. Iustum

Crucifixum: cui scel & suos conformare debebat,

Paradisus: quartuor flumina, quartuor Evangelia, vel & haec esse illius, nudumque ovidus sequi. Hoc

quatuor Videntes Cardinales. Plantæ fructiferae sunt totum factum est in illa Ecclesia, partim damno-

Auris meditationibus, partim dum sacrificijs va- Neapolitani grati morbo percussus, agnouit manum
cat. Vnde ipsi Filijque eius sicut se agnoscunt Crucis Domini, & graui paenitentia ductus fuit: ita ut il-
fixi nudi & pauperes filii specialiter ab eogenitoris la verba Psalmi pronunciaris. Propter iniquitatem Ps. 38.
fita & Maria. Horumq; vita & Regula in duabus corripuit hominem, & sicut aranam tibi core feci-
principis Virtutibus Virginis est radicata, in Hu- esti animam eius Et post statim migravit. Ita Pla-
militate & Paupertate quas Franciscus sibi despon- tus & alii ex Christo. Min.
sauit. Filias eterni Regis, ab hominibus despicias,
a Virgine & Filio honorificatas.

Dicat ergo unusquisque Francisci filius cum ipso. O Domine, quia ego erius tuus, & filius am-
plius. Dicitur ergo vobis quisque Francisci filius cum
spiritu perfectionis & salutis, specialiterque Ma-
ter eorum esse.

Quia sicut Idiota ad Virginem: Sicut nemo ve- Neomodo
nit ad Filium tuum, nisi Pater traxerit eum; sic erit Dicit, inquit, Rigabo Hortum plantationum. Ego B.M.V.
ad quodammodo autem dicere, quod nemo venit ad Aquaductus qui exiit de Paradiſo. Virgo Aquaductus
Filium tuum gloriosum, nisi tuus sanctissimus subſidus hortum
traxerit eum. Tunc hec iungitur me terpente, ut mera- hortum
do currentem. Qui ergo trahunt in statu Religi- hortum
ous ad Christum, per Virginem trahuntur: qui ge- hortum
nerant circa Religione, per eam generantur. Tot plantarum
plantes novellæ, tot Adoleſcentum greges, qui de hortum
mundi defecto ariō & terribili in hortum Francisci
favoribus; ac primus quidem fauor ille est, de quo
transferuntur, ut florent & fructifcent, transfe- hortum
runt per Virginem: & id: o recte dicitur hortus
plantationum Religio haec sucta.

O felix Hortus Spousæ & Spouse, Christi & MARIÆ! Felices ô plantæ, tali manu plantatae, cre- scere in omni perfectione sub eius manu & pro- tectione, donec in Hortum æternum transferantur! Felix Hortus, triplaciter conclusus & vallatus, voto Obedientia, voto Caſtitia, voto Paupertatis. Securus erit a serpentis veneno hic hor- tus, quia cum plantauit illa, quia eius caput con- trivit.

Quia vero hic hortus à diuina manu & virginia- li plantatus fuit, ideo firmiter stabat, nec vento- rum impetu, nec concusſio quilibet Mundi, De- monis aut Inferni, porrit plantas eius convellere radicibus, nec potest. Vnde revelationem habuit Beatus Franciscus, quod cius Ordo stabit vñque ad diem iudicii: ita ut semper sunt futuri aliqui in medjis persecutionibus (quas Ecclesia passa est) etiam vñque ad Antichristum, qui Ecclesiam il- luktant & fidem ruerantur. Sepius iam ab initio eis sufficiunt Saraceni procellas, vicos dispergerent, sed sicut Rosa, dum teritur, odorem dat ampliorum, & Palma dum teritur, magis erigit se; sic hæc Planta diuina, omnisque plantatio, quam plantauit Pater, non eraducatur. Protectionem eius semper etiam suscepit Virgo, quæ cum eum Filio plantauerat. Quodam tempore dum Inno- centius IV. mitra contradictionis sufficerat tam Ordini Francisci, quam Dominicci, & ipsi ad hanc tempeſtatem avertendam, ad Christum & Virgi- nem protectionem suam inclamarent in Litania, ligentes me diligo. Ego Hortum plantationum me- vila est B. Virgo cum Filio in vñus ad Filium di- rum rigavo. Certe cum ipsi procurent vñque in- cere: Fili mi, exaudi eos. Et statim post Innocentius animis aliorum Virginis cultum, tamquam filii

L 3 primo-

Portiunculæ, quam proprio ore dedit Christus

B. M. V.
Genitrix
Religio-
forū.

Quonodo
hortus re-
ligio forū
fir con-
clusus,

primo genitilis nouos iam Virginis generantes, numerabilis Filiorum Princeps constitutus, disi. specialiter eius experuntur favorem. Et id quidem que mundum & omnem ornatum seculi calcant. Franciscus maximè, quia eorum vita imago quadam est ex. primens Virginis vitam imitatus. Castratis eius, sequuntur accedentes. Virgines adducuntur post eam, Pauperatus, Obedientie, aliarumque Virtutum, &c.

Quis & amat & rigat in illis quasi Aquæductus. Est & Areola Rosarium, numerus Martyrum, p. 44.

Sapientia Franciscus in rapto componebat verbes in quibus pro Christi fide gloria dimicantes, proprio fan- laude Virginis, & eos curabat per Religiosos quinque purpurati in hac Religione meritis & mira- cantur. Nilquaque petiit per Virginis intercessio, nisi impetratus obsecratus. Ita ostri cœculi, qui pro fide Christi gloriosi rurantur. Quis ergo possit fauores exprimere, quos exaltarunt & triumpharunt, miraculis nunc clari-

erga Francisci Ordinem Virgo offendit? quanta Ecclesiastis mire decorantes. Ipsi sunt qui venerunt confitientes repleuit, ut ad singulas aduentus ex magna tribulatione, & lauerunt lolas suas in flaminum recurrerent ad eam, veit ad ubi in sanguine Agni. Iti palmas in manus habent, qui- Matri, vbera consolationis; velut pulli ad alas bus iros existant fratres ad certandum.

Sunt & in horo Vinear florentes & fructificantes.

Sæpius ipsa Francisco, & filii eius, puerum suum testum, quæ vino spirituali Ecclesia torculari & cœla resu- ostendit, in & ampliandum præcepit. Sæpius tamen impluerunt. Hi sunt Doctores illi Sancti, & quæ- eos revelationibus, visitationibus foliata est; hoc est Ecclesiæ Procuratores, quinimum in modum Ec- clœ profuerunt: Bernardinus, Antonius, Bonaventura: Alexander Ales, & alij, qui infinitum na- tabundus & laudans hanc sanctam Religionem, cui decorum animalium verbis, scriptis, sermonibus Li. ani, & gloria Carmeli data erant. Ipsi ergo hunc convertierunt. Ehi omnes mira deyotione erga suum Hortum rigantur ab initio, rigat & mo- Virginem floruerunt, per quam omni benedictio-

do, & vique in fiuum lacu regat, nec deinceps ne cœli repleri sunt.

S Bonaventuræ affectus erga Virginem Deipara- vno modo.

B. M. V. I scribriebat fructum partus mei, vel, ut alia lectio ram laitis claret in Speculo & Officio quod edidit:

hortum vobis fructum praemi mei. Non sufficit ei dicere vbi mellea cœla verba sciant ex affectu pio ad Vir-

ginem, que & in animis aliorum similem generant affectum.

S Bernardinus, adhuc juvenis, quotidiæ egredi-

ens portam Ciuitatis Scenensis, ibat salutarius versus

Virginem in quadam imagine. Cumque interro-

gatetur quid iret, dicebat, ecce amicam suam salu-

tandam. Ite. Polteas Ordine profulus, cum in re-

tardis salutationibus Angelicis fetuus admidum-

foret, & mira affectus, apparuit ei Beata Virgo,

qua hoc fibi gratissimum testificans, dixit lexi-

flio imperialis gratiam praedicandi, & miracula

faciendo: & exinde operit miraculis coruscante, &

verbis Dei miros fructus facere.

Magnus ille Ales Lutetiae celebris Doctor, vo-

teratur, quicquid petetur in nomine Virginis, der dñs

daturum. Cumque Erater quidam Minor ab eo

periret ut Ordinem ingredieatur, in nomine Vir-

ginis tamquam fructum multum facturus, stam

conversus est, & anous in Virginis florore. Fru-

ctus ergo & planta Virginis fuit, quam riguit &

inclinavit multa sapientia, & benedictione vber-

rima.

Scorus quoque Doctor subtilis, mira Virginis testi-

duce Clara, quæ & ipsa planta est & Filiæ Virginis:

Batus autem Antonius in omni adversitate re-

peterat & canebat hymnum: O gloriofa Domina, &

sia de Portuacila pallium sue vestem Francisci & fugabatur tentatio; illuminque rectas spiritum

reddidit Deo. Denique Capitanus, & alius qui-

duo

Sicut Franciscus innumerabilium Filiorum Dux dam Oldorius, Iesus & Mariz nomen & notitiam

ad Virginem Maria constitutus fuit: ita & ipsa in ad infideles perferentes, vnu quatuordecim, alter

duodecim.

duodecim milia ad Christum & Virginem addu-
tiphonatum, quas devota & sonora voce Ecclesia
xisse feruntur. Merito itaque de S. Francisci Reli-
gione dixerimus: O Felix Viris, de cuius surculo
illi diversis decantat temporibus. Non omittendū
gione dixerimus: Canticum illud celebre, *Salve Regina*, cuius
germen redundat scelulo, Celi vinum
propinas populo, vitali poculo?

Hos omnes, tamquam fructum partus sui, Vir-
go rigavit rote cœlesti, inebriavit amore sti-
chariae forti, vino cœlesti: & quotquot in hac
Religione fructum ferunt, sciunt se id ope Virgi-
nis facere, qua adhuc nunc plantationem Francis-
ci regat, & rote cœlesti perfundit, ut florēat, frun-
deat, & fructificeret.

Ecce ergo Aquæductus qui regreditur de Para-
diso, ad rigandas annulas nostras. Christi planta-
tionem Roris per eum defluens hodie participes
sumus, dum de gratia Indulgenter quam impetrav-
erit a Filio hodie participantis. Et sapientia certe no-
bis ad eam recurredit, quia anima nostra sicut
terra sine aqua est terra arida, sterilis, deferta, quæ
debet resplendere ad fontem, accedere ad aquedu-
ctum, per quem fons gratiae, ros vita, aqua fons
in vitam æternam, ad nos derivatur. In ipsa nun-
quam deficiens est haec aqua, semper attingit fon-
tem vita, haber hydram Samaranæ, quæ possit
haurire, & hydromimus, abundanter dabit, riga-
bit, inebriabit secundentes ad se sincera voluntate
& pietate. Ipsa est Aquæductus, abundantissime
irrigans non solum cives cœli, sed & incolas huius
mundi, immo & annulas purgatoriorum. Propterea &
Indulgenter haec Portiuncula, sive Domus S. Ma-
riae Angelorum, prodest Angelis & beatis ad ac-
dentalia gloriam: prodest nobis ad peccatorum
veniam & gratiam: prodest animabus in purgato-
rio ad imminuendam & relaxandam penam de-
bitem. Aqua per Mariam, tamquam Aquæductum,
derivata, irrigat terram orientem, exinguit ignem
ventre, infundit consolationem, inebriat plen-
mentem, germinat vitam, parit gratiam, secum nos
reducit ad Paradisum unde exiit, comparat glo-
riæ æternitatem, per quam tandem inebriabimur
ab ubertate domus Dei, & torrente voluptatis po-
tabimur in secula seculorum.